
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      78.00

       0.00

       0.00

       0.00

      88.20

       0.00

       0.00

       0.00

      89.50

       0.00

       0.00

       0.00

      89.00

       0.00

       0.00

       0.00

      89.00

       0.00

       0.00

       0.00
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安全・安心な教育環境の整備

安全・安心な教育環境の整備

児童生徒が，安心して学べる環境を整備する。

課題としない

（状況）平成30年度に比べ1.3ポイント上昇し，目標値を達成しました。
（原因）児童生徒の安全を第一に考え，危険箇所の是正を優先して対応していますが，建物
及び設備の大規模改修を計画的に実施しており，安全性・緊急性を確認した上で，可能な場
合は，これに併せて修繕を行っています。

令和 2年度 （令和元年度実績評価）

学校施設の修繕要望に対する修繕件数の割合（年間）

こころ豊かに暮らせるまち

学校教育の充実

上がると良い

学校教育課

学校教育課

小中学校施設

向上

（％）

中

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

安全・安心な教育環境の整備

    140,341

     67,043

      9,368

    328,442

     53,079

     49,187

      4,010

     11,468

          0

     31,128

    177,390

     10,368

          0

          0

    139,079

     69,894

     10,748

    301,702

     49,649

     42,780

      6,101

     11,128

          0

    256,499

          0

    209,055

          0

          0

    191,856

     50,368

     11,981

    300,465

     61,935

     39,027

      7,095

      2,848

          0

    637,337

          0

          0

    381,635

    422,326

           693,842            881,824          1,096,635          2,106,873          1,503,640

増加

維持

維持

増加

維持

維持

維持

削減

横ばい

横ばい

横ばい

横ばい

改善・効率化

維持

改善・効率化

維持

対象

対象外

対象

対象外

対象

対象外

対象

対象外

対象外

対象外

対象外

対象外

対象

対象

             6,691             12,701             15,424                  0                  0

小学校管理事務

小学校施設維持管理事業

小学校管理備品購入事業

小学校施設立替償還金

中学校管理事務

中学校施設維持管理事業

中学校管理備品購入事業

中学校施設立替償還金

格技場天井改修事業

御所ケ丘小学校校舎改修事業

御所ケ丘中学校屋内運動場改修事業

大野小学校屋内運動場改修事業

黒内小学校校舎増築事業

郷州小学校校舎改修事業

順調

課題なし

向上

増加

　御所ケ丘小学校校舎改修（令和２年度継続）及び大野小学校屋内運動場改修工事を行いま
した。
　次年度以降も老朽化した学校施設の改修工事を計画的に行っていくとともに，黒内小学校
は児童数の増加に対応するため，校舎の増築工事を行います。
　また，老朽化した学校備品の更新等も行い，教育環境の充実を引き続き図っていく必要が
あります。

×

×

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

           700,533            894,525          1,112,059          2,106,873          1,503,640

基準値（H26） H30年度 R01年度 R02年度 目標値（R03）

H30年度 R01年度 R02年度

H29年度 H30年度 R01年度 R02年度 R03年度


